



Til
Forretningsudvalget i Region Midtjylland
cc. Regionsrådet
Udvalget for Landdistrikter og Øer, Folketinget

Den 14. januar 2019

Vedr. Lægedækning på Tunø og Endelave (Sagsnr.: 1-30-72-220-18 på Forretningsudvalgsmøde den 15.1.2019)

Sammenslutningen af Danske Småøer, som er en interesseorganisation for 27 små øer herunder bl.a. Tunø og Endelave, konstaterer med glæde, at Udvalget for nære sundhedstilbud indstiller, at lægebetjeningen på Tunø fremover opjusteres.

Vi er dog dybt forundrede over, at man samtidig vælger at beskære lægebetjeningen på Endelave.

Endelave er som lokalsamfund sårbart - skolen lukkede august 2018, befolkningstallet er under pres, og med en færgebetjening med få afgangene om dagen er det vanskeligt at benytte servicefaciliteter på fastlandet.

På Endelave giver man dog ikke op - skolen er omdannet til Naturskole, endelavitterne deltager i Sammenslutningen af Danske Småøers bosætningsprojekt, og der arbejdes hele tiden på at skabe aktiviteter, som kan tiltrække nye turister og potentielle tilflyttere.

Den nuværende lægebetjening er med til at sikre Endelave som et attraktivt lokalsamfund og skabe tryghed for både fastboende og de tusindvis af turister, der besøger Endelave.

Beskærer man lægebetjeningen på Endelave, vil det medvirke til at øge utrygheden for både fastboende og turister og gøre det vanskeligt for Endelave fortsat at eksistere som et attraktivt bæredygtigt lokalsamfund, der kan tiltrække nye beboere.

I disse tider, hvor der er meget fokus på ulighed i sundhedsvæsenet, er det paradoksalt, at Udvalget foreslår denne beskæring af lægebetjeningen på Endelave, da det netop vil skabe en voldsom ulighed for endelavitterne, idet muligheden for at frekventere en praktiserende læge dermed vil blive markant forringet.

Vi skal derfor på det kraftigste opfordre Forretningsudvalget til at tage beslutningen om nedjusteringen af lægebetjeningen på Endelave op til genovervejelse.

Venlig hilsen

Dorthe Winther
Formand
Sammenslutningen af Danske Småøer

Sammenslutningen af Danske Småøer
Strynø Brovej 12, 5943 Strynø
tlf. 6251 3993

mail: sekretariatet@danske-smaaoer.dk www.danske-smaaoer.dk